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1. Organizimi, objekti dhe Kontributet, Pronesia mbi aktivet, Kapitali dhe Administrimi

Organizimi
Shoqeria..Tring TV" sh.a eshte krijuar si shoqeri aksio1:r9, me aksioner te vetem me vendim

Gjykate Nr. 32591 dt.2oll2l2o04-. Me date'0211212008 kryhet regiistrimi i aplikimit prane

QKR-se ne ane te te cilit jane depozituar Vendimet e Asamblese se pergiithshme te ortakeve

date z4rt1l200g dhe 25nraoog te cilet bejne ndryshimin e statusit dhe emrit te shoqerise nga

"Theatre lnternational" sh.p.k ne "Tring tV" ,h'u', si dhe shoqeria nga shoqeri me ortak te

vetem, kthehet ne shoqeri me tre aksionere'

Veprimtaria . ,u3 .r"giifohei siphs dispozitave perkatese te Ligiit Nr.25l2018 dt'10'05'2018 Per

Pasqyrat Financiare.
ngaitatuti i saj dhe legjislacioni ne fuqi'

Objekti dhe Kontributet
Shoqeria "Tring TV" sh.a zhvillon aktivitetin e saj :- ne fushen e ndertimit dhe te tregtimit te

sistemeve te Telekomunikacionit dhe TransmetimJve Televizive te cdo lloji (tokesor me kabllo

ose satelitor ne forme te koduar apo te pakoduar), tregtimin e aparuturave per sistemet e

transmetimit dhe te mu*j". se valeve televizive, p'odhi*-ttunsmetim' ritransmetim dhe shitjen

ne menyre dixhitale te produkteve dhe sherbimlve audio e video, prodhimin' tregtimin dhe

shperndarjen te prog-r-arieve te ndryshme radio-lelevizive si dhe video audio kasetave ne

formate te ndryshmE p.of"rionule ose jo dhe prodhimin e shitjen e spektakleve televiziv'

shfaqjeve teatrale, dokumentareve televiziv, reklamave, film-ave artistik me metrazh te shkurter

te mesem dhe te gjate, filmave vizatimor, programeve.audio.vi^talte cdo lloji' dublimin dhe

titrimin e filmave te iruaj e shqipetar, p.i r.no. te tjera etj. si dhe shpemdarjen e tyre ne

Shqiperi dhejashte kufijve te saj.

Kontributi ne shoqe.i perfaqesoiret nga kapitali i tre aks.ionereve si me poshte:

-Znj. Ridvana Dulaku 34ohte aksioneve'

-ziiuottaDulaku 33Yote aksioneve

-Zn;. Uelina Dulaku 33o/ote akSineve'

Pronesia mbi Aktivet
Shoqeria zhvillon aktivitetin e saj ne ambiente zyru me qira. Aktivet e saj perbehen nga

aparatura teknike Ofre informatike, hakineri e pajisje pune, mobilje dhe orendi' mjete transporti

dhe iventar ekonomik.

Kapitali
Kapitali i shoqerise prej 250,000,000 leke eshte kapitali i nenshkruar i regiistruar prane QKR-

se me Certifikaten e'Kryerjes se Reg|istrimive date 0211212008,

Kapitali paraqitet si me Poshte:

Vlere
Nominale
Aksioni_-- 

10p00
10,000
10,000

Nr. Aksioneve %
Kapital

Nenshkruar

Ridvana Dulaku
Holta Dulaku
Melina Dulaku
Total

34
JJ

JJ

- 100%

85,000,000
82,500,000
82,500,000

250,000,000

34,000
33,000
33.000

100,000
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nlit .n nese te drejtat e Kompinise mbi rrejdhat e ardhshme te parase te generuara

1 ,. lL- c-- ^-^^2^-^ -i^ -^la fa

il;'ffi ffi;liil;;;;ffi;;;.;; fupania i iransreron aktivite financiare nje pale te
.-: ^^t AL^ ^^-f,+i.*at --, qlrfirri

;:t?ffijffi iejtat e kontrollit ose ne thelb te giitha neziqet dhe perfitimet nsa aktivi'
l^+^- ^ ^1^i+L.1o.iac nch rlqfen ne

Administrimi
Shoqeria drejtohet nga Keshilli i Administrimit i cili perbehet nga administratori i pare dhe dy

administratore te tjere ligf ore . Administratoreve i peikasin te gjitha kompetencat per drejtimin

ekzekutiv te Pergiithshem.
Keshilli i administrimit i perbere nga tre administratofe me Administratore e pare Znj' Ridvana

Dulaku dhe Administratore tetietez.Artan Dulaku dhe z. Sotiraq Toshi'

Shoqeria per vitin 2ol9 kapatur nje numur mesatar punonjesish prej 98 te punesuar

2. Politikat kryesore kontabile

2.lBazat e pergatitjes
Deklarimet financi#1e bashkangjitura jane pergatitur ne baze te rregiistrimeve kontabel te

mbajtura per qellime te kontabiliiitit t. vendit konform LigJit 9225 date 29 Prill 2004 "Per

Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare". Pasqyrat Financiare te fund vitit jane paraqitur ne

formatin e paraqitur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne fuqi (SKK 2)'

Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shqiperi deklarimet financiare jane pergatitur mbi bazen e

konceptit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara'

Pergatitja e pasqyrave Financiare ne perputhje me'kerkesat e SKK, kerkon perdorimin e disa

vleresimeve kontabile te rendesishm.. f3o glithashtu kerkon qe manaxhimi i Shoqerise te jape

gjykimin e saj mbi zbatimin e politikave kon:tabile te saj. Fushat te cilat kerkojne nje shkalle te

larte ose komplekse te giykimit ose ato per te cilat vleresimet apo supozimet jane te rendesishme

per hartimin e pasqyrave financiare paraqiten ne shenime'

Shpenzimet qe lidhen me te ardhuiat e fituara gjate periudhes raportuese njihen ne te njejten

periudhe kontabel si dhe te ardhurat perkatese'

Shpenzimet e kryera giate nje periudhe raportuese, qe ndryshon nga periudha kur ato i sjellin

perfitime njesise ekofrnike raportuese, ...gitt-t.n si shpenzime pikerisht ne periudhen kur

merren perfitimet.
vtuu;tjr e kontabilitetit, i cili perfshin si regiistrimet kontabel dhe sistemin e tij, mbahen ne

*"nyi. te kompjute rizuar, *. ire te nje program! te kontabilitetit'

Deklarimet financiare jane shprehur n" L.k", e cila eshte monedha shqiptare'

Nje permbledhje te p:.t.t me te madhe te politikave kontabel mbi bazen e te cilave jane

p"rgutitu. deklarimet financiare jane paraqitur sa me poshte:

2.2 Instrumentat financiare
Kompania ka vetem instrumenta financiare jo derivative, perfshire dhe kerkesa nga kliente dhe

kerkesa te tjera, mjete likuide dhe te ngiashme me to, huamarrje dhe huadhenie' furnitore dhe te

tjera detyrime.
Instrumentat financiare jo-derivative njihen, fillimisht, me vleren e drejte plus' gdo kosto te

drejtperdrejte transaksioni t. lidhu.u me to, pervec atyre te pershkruara me poshte' Ne vazhdim te

nlonj.t filllstare instrumentat financiare vleresohen si me poshte'

Nje instrument financiar njihet nese kompania eshte pale ne kushtet e kontrates' 
#1;:j

Blerja dhe shitja normale e aktiveve kontabilizohet ne daten e shitblerjes psh' daten ne



te cilen kompania vendos vete te bleje apo te shese

nese detyrimet e Kompanise te specifikuara ne

anullohen.

aktivet. Detyrimet financiare nuk njihen me,

kontrate mbarojne afatin ose shlyen ose

Mjetet Monetare
ZLi parane dore dhe te ngiashme perfshin parate ne dore, depozitarrjedhese ne banka, te tjera

inveslime afatshkurtra shume likuide me afat maturimi tremujor ose me pak.

Kerkesa per t'u arketuar
Kerkesaf per t'u arketuar afatshkurtera jane paraqitur ne bilanc me kosto te amortizuar, pra me

vleren e kostos se tyre minus pr6vizionet e krijuara per renie ne vlere. Provizione te lejuara

mund te llogariten, per shumat e vleresuara si te rikuperueshme, ne fitim humbje kur ekziston

nje evidence objektive qe keto kerkesa jane zhvleresuar me pare.

Detyrime te pagueshme
Deiyrimet per tu paguar dhe te tjera detyrime paraqiten me vleren e drejte te tyre dhe me pas

maten me vleren e tyre te amortizueshme.

Huate bankare dhe te tjera
Ne vazhdim te njohjes fillestare, huate bankare dhe te tjera paraqiten me kosto

amortizueshme duke njohur gdo diference midis,'kostos dhe vleres se rikuperueshme

pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve giate periudhes se huamarrjes ne baze te

interesi efektiv.

Te tjera
Te dera instrumenta financiare jo-derivative maten me kosto te amortizueshme duke perdorur

metoden e interest efektiv, minus cdo humbje nga zhvleresimi.
Kontabilizimi i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare sqarohet ne piken 2.8.

Aktivet fianciare klasifikohen si detyrime afatshkurtra pervec rasteve kur kompania ka te

drejte te pakushtezuar te ndryshoje marreveshjen e huase per te pakten 12 muai pas dates se

bilancit.

2.3 Inventaret
Inventaret maten fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare te tyre Shoqeria vlereson inventarin

me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme. Vlera neto e realizueshme i

referohet vler6s neto qE nj6sia ekonomike raportuese pret tE p€rfitoj6 nga shitja e inventarit, nE

rrjedh€n normale tC biznesit.
Inventaret i nenshtrohen testit te zhvleresimit ne daten e mbylljes se bilancit. Shuma e

Zhvleresimit njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ka faktore ojektive

qe tregojne qe inventaretjane zhvleresuar.

2.4 Aktivet Afatgiata Materiale
Ne bilanc AAM piraqiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te

akumuluar nga zhvleresimi.
Aktivet Afatglata Materiale jane vleresuar me koston e blerjes dhe kosto.te tjera te

drejtperdrejtale hdhen me sjelljen e aktivit ne kushtet e nevojshme per funksionimin e tij.

UeloOa per llogaritjen e amortizimit eshte mbi bazen e metodes zbritese.

Toka dhe Ndertimet ne Proces, si dhe parapagimet furnitoreve nuk amortizohen'

te
ne

nje
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i;: ffiflit1il-ixi:J,1"ffi:t3h minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te

akumuluar nga zhvleresimi'

Aktivet Afatgiata f o fuf't"Lfe jane vleresuar me koston e blerjes'

Metoda per llogaritj;;;;i'imit eshte mbi bazen lineare'

2.6 Kuotat e kaPitalit
Kuotateaksioneven.lit,.,sikapital.Aksionetnjihetmevlerennominale2,500lekesecila.

Tf.lJl:"T,:t1i:il.-il,i:;i:##,ffi[ te Kompanise, pervec inventareve dhe tatimeve te

shtyra rishikohen ;;; date raporti*i;.';;;; ngse^ft1 ndonje tregues per zhvleresim'

Nese ekziston ndonie tregues i tille .",5nt" 
il""'"t'o 'rt'u-t'rikup'erueshme 

e aktivit'

Humbja ngu rr,rrJr'Jri;i;ril r"* rl;;;;;"iii" " 
r:. "r"i'i 

eshte me e madhe se vlera e

rikuperuesh*t " 
tu'"*"*uj'"i tg'.'rt1r"'"Jtit:itt"n n" fitim ose humbje'

vlera e rikuperueshme e nje .atti{ "rrrt""-"'" 
,rl,orti" ,,,"' ut"tt' se tij ne perdorim dhe vleres

se drejte minus r.ortot.,titi"r. N" *uti., ",i*.1". 
ptll:.ri1n'flukset e pritshme te parase

skontohen ne vleren e aktu;le a.rt. p.iJorur nofinen i .r.onii*it perpara takses qe paraqet

vleresimin . tttgut i"i'rlt"' n" ttot'" t" iu:;it ult |tIli:fcifik 
te aktivit'

per humbje, r*" ,n'rl".lr'#," ,:"rr*" ie periudhat e 
11oar;hme 

vleresohet ne cdo date

raportimi nese ka ndonje tregues ,ipu. t.'"irit humbja 
"'tttt."rur 

ose nuk ekziston me' Nje

humbie ngu rhrt"."ri*i unu*onetnese ffi;;ffi;; ndryshimet ne vleresimet e bera per

nercaktiminevleresserikuperue,hT":l.r:"r,,*u,"ngu,h,to.simianullohetderineatemase
le vlera kontabel " 

ut tir.r. t" *ormtJf ,i.t."rt"I"u"1t" ukti'eve' minus amortizimin' qe

do te ishte pt"ufttul' nt" 'ft'f""timi 
nuk do te kishte ndodhur'

'.it?J,fH'#;llf#:,onffi';::l"er,i,toin". 
tresue: '^':t'.t' 

cileve 
11e ::: 

dt'u ngiarje

kine pasur nje ndikim negativ ne.vleresifin e hUksesve te ardhshme te parase prej atrj aktivi'

Humbja ngu ,nrf.i"ri*1-n" rastin- . ,.i" lf.,iri *:""1T tt ittt"tuut me kosto te amortizuar

llogaritet ri oir".ei"l.iii, nr..., k"r#dii;LiJ ar'" vt"'"s uttoale te flukseve te pritshme te

,trflt#*"f ff l"m::',f L:Xil:;:l'ilp:'-l',r."*'imnemenvretevecante'Piesa

tjeter e aktiveve L.i"*nl" ,f u.rr.,r.*,';:;;;;J g". 5"'#ttistika 
te ngiashme te riskut'

1ifu.,Xf,1,,'1"1tr * *fn' * a tiJi,f Uf ;i'#fr'[ I i dh et obj e kt i v i sht m e nj 
e 

n gi arj e

i.-,J6ir,* p",r';jdi;,tt"1:*#fT; ln*m":;;;;" 
te vrersuara ne kosto te

amortizuara anullimi i zhvlereslmtt ni'

ritimilt one numbjet nga nxjerria J1._n:" PcIuurr,'t vv'v."'---- 
,rrru-r" dhe shpenzimeve.

me vleren 
" 

ty," rtontut? 
'K:";'dfthihen 

ne pasqyren e te ardl

2.9 Njohia e te ardhurave
16 ardhurat jane hyrje brutg ,e.p:f,,:T:::,::T:Il'a ffi: l;1"Tfi:'1i*.:ffi'Jjtil':ii{ie ,rAfr,it", jan6 hyrje bruto t€ pErtttrmeve eKu,\,,uw -*-.lllffin rride nE kapitalin neto'

veprimtaria",*:*I:{:,',ffi 
":}:m'ffi ffiff ::'ll?Xir*t+d#ir""i'3ll:,;d;;i;. ,utonrrr*e e nj6 niett" ekonomtKe Kur KELU ""'"r.Jfl,ui. ie {tural perfshiinii

p€rveq nitjeve g..l'#; '1i,::y':}||t^l1?Jffiffffin:ffi qajand p€r t'u ma.re'nga stridaffi;;;i{.ve 1e.11un* 
me kontributet x-,l.ffi}i;;il a;;'** per t'u marr6 nga shitja

IIil"1.;'., e drejte te perfitimeI:."fT',^ 
-ol.nnche.n te Kompani!9-

:1h-#;;;. Jr,il;;' g"t' aktivitetit te zakonshem te F

'l u',r/" 3h

SrrQrPEct
"Trit'l



trilfijJ;l: shitjen e mallrave, te ardhurati"'" y:*::T ndrvshimi i pronesise se bashku me

riskun qe vjen nga ky ndryshim, jane transferuar tek bleresi'

2.10 ShPenzimet

Shpenzimet - drejtave te konstatuara. Shpenzimet.per kerkime e

:l3,',il'#1Jff,#l#,"Ti lf"ff L'i,"-,1'"*nne e shpen;;;;";" periudiren se c,es i

perkasin.

2.ll T eardhurat dhe shpenzimet finaciare

Te ardhurat financiare permbledhin t" uta"Juit nga interesi nga fondet e depozituara ne banka'

fitimet nga shitja ut ir"u" financiare 
"'t"U":-t':* 

per shitj-e' si dhe fitimet nga kembimet

valutore. Te ardhurat nga interesi njihen ;ffit,il; ateheie kur perdoret metoda e interesit

ifXii";,r* nnanciare paraqesin shpenzimet Y:i.:::':':i*?il'S'fui'[t',l1nga 
kembimet

valutore, si dhe humbjet nga zhvlereri.ti'' "'tiitta" 
finan"ia'e' Gjithe kostot e huamarrjeve

njihen ne humbje rniri. ,rrii u azen eperdorimit te metodes se interesit efektiv'

ilr'"J*',-e*;fJltti;'T:*tJril"tffip.:-11i:__lllimor 
aktuar (tE ardhur.n tatimore

aktuale) dhe shpenzimin tatimor te-shtvrJ(te urirrure, tatimore t6 shtyrE). Shpenzimet qe lidhen

me tatimin mbi te ardhurat paraqitet," puJqyttn e te ardhurave dhe shpenzimeve pervec rasteve

kur ai lidhet me zerate kapitalit dhe ne r."t.'.utt paraqitet direkt ne kapital'

Shpenzimi tatimor aktual eshte shuma 
" 
iuti*i qe pritet te paguhet bazuar ne te ardhurat e vitit

ushtrimor, shkallen tatimore qe zbatohet;A;"" raportimit Ji ont cdo korrigiim te detl, imeve

tatimore te viteve paraardhese. Tatimi i sirtv.. nlft,o lyl",p"loorur 
metoden e pasivit te bilancit'

duke marre si diference te perkohsh*" Ji-i.."n.at midis uure, tuti*ore tE njd' aktivi ose pasivi

dhe vler6s s€ tij kontabdl neto ,e UifanJ' iutimi i shtyre llogaritet duke.u bazuat ne shkallen

tatimore, te percaktuar nga ligiet q..lun. n"-irqJ, q" p.iLt te jJte e zbatueshme ne momentin kur

diferenca e perkohshme do te zhduket'

Kompania njeh aktivin p6r tatim t6 shtyre vet6m p6r aq sa 6sht€ e mundur q6 fitimet e tatueshme

t€ ardhshmeiend tE disponueshm" mnffi;il;"''i.T,"d td p€rdoret aktivi tatimor i shtyro'

Vlera kontabEl e nj6 aktivi tatimor te strtyre Juhet te rishikohet ne gdo dat. td bilancit. Nje njesi

ekonomike do t6 zvog€toje vterdn r.on#ui;;i "*i 
,uri** td shtyre per l9 sa nuk ka mE

mundesi qC fitim i'rr:,r"Jfra* i m.laftueshe- te:"te i disp-onueshem pet tii lejuar perfitimin e

p6rdorimit t0 njti pjese ose i te. giithd 
",i.i 

,f.ti'i tut'T9' ie, shtyte' Qdo zvog€lim i till6 do t€'

rimerret deri n6 mas6n q6 b.het i .uno,.L*li;;;i.ii fitimitt€ tatuesh.m tE mjaftuesh.m'

2.13 Transaksionet me monedhat e huaja

rs $ r'" r 
"l 

-' n':* . t
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ogari tE Pal€ve tE treta
ila',ono'atpe'rshijneshumatnetopapeftlrr.^^l^x.L:ao',ooirlhefatimiivlerEsseshtuar,
Iffitli:1ff#::ll?Hi:TT,ffi:5,-'""ffi; dhe sh.rbimeve, si orre tatimi i vler.s se shtuar,

1 I -r --* -.:x-:-a ^t ^.^mike dhe nuk siellin rritie tE

;:?,ff';f#ff'Jlfilf"tHf#,Ii?;;:,; ne njesine ekonomike dhe nuk sjerin rritje tii

?"Y::'#r,tr:'#;::{f":?r#;:;.:,::1T,-*:t^T;'^*:i["J:]'5",':#::x#1':'*
i"J;:;#:'i'l;:';L:5TJ;:[ffi ''ft 
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perdorim).Pasqyrat"laeshtemonedhaeperdorur
dhe raportuese e KomPanise.

(b) Transaksionet dhe Giendiet

Transaksionet ne moriedha te huaja konvertohen ne monedhen e perdorur duke. perdorur

kurset e kembimit ne daten e kryerjes se transaksionit. Fitimet dhe humbjet qe rezultojne nga

kryerja e transaksioneve ne *on"dh. te huaj dhe nga konvertimi i aktiveve monetare dhe

detyrimeve ne monedhe te huaj me kursin e kembimit te fund-vitit njihen ne pasqyren e te

ardhurave dhe shPenzimeve.

Kurset e kembimit me te rendesishme jane :

Euro
USD

31 Dhjetor 2019
t21.77
108.64

31 Dhjetor 2018
123.42
107.82

Aktive Afatshkurter

3.Mjete Moneture

Perfaqeson gf endjen ne banke dhe ne arke me 3l'12'2019 si rne poshte:

31 Dhi4o, J!J2- 31 Dhjerol2ql!_

Para ne dore

Para ne Banka

Totali

Kerkesa te arketueshme

Llogari/I(erkesa te tjera te arketueshme

Totali

4. Aktive te tiera afut shkurtra iinanciare
lligiiii A(tive "ufutrhk rt"r financiare perfaqeson detyrime per

31.12.2018 si me Poshte:

31 Dhietor 2019 .-

88.352

31,379,080

1,746,790
9,980,264

31467_,432_ 11,127,053

Likuiditetet jane paraqitur ne bilanc me giendjen e llogarise bankare ne daten e fundit te 31

Dhjetorit 2019, ecilaishte e njejte *" .frt uttin e fundit te bankes per kete periudhe si dhe

itoiarite ne valute jane konvertuai me kursin e Bankes Shqiperise per kete date'

464,439,570
2,342,809

466,782,379

tu arketuar Pas dates

3l Dhietor 20lB

474,624,197

2,688,406

4a Kerkesa te arkelueshme perfaqeson klientel si me poshte"

477,312,603-
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302,380,788
446,881,676

Kliente te vitit

Kliente mbinje vit
Totali

4b Kerkesct te tiera rc arketueshnte

Detyrime tatimore ne ndjekje

Garancite dhena

Parapagesaa ne dogane

tvsh Leasing e llogaritur

ParaPagime te mara 
,Totali

Mallra
lventar I imet

Parapagime te dhena

Totali

162.058-781 'L t 1t +L'JL t-27,742,521

perbehen si me Poshte:

-:-:-::::::- 
3t Dt't't" 

')ot\ 
=o 711'377

464,250

50,505

1,388,183

439,872

443,844
n )o-7,,a- e

510,148

7,476

-
5. [nventari

Shoqeria ka ne dispozicion iventare te.cilat perfaqesojne glendjen

;h*ili;;e date 3tttzl2o19 sime Poshte:

1,695,0022 _142 Roq rlp'1"N*

e inventarit te mallrave te

st Dti4elp 31 Dhietor 20183lDhJetortutY. ffi 31,082,788
52,397,376

814,266 814,266

658,82610131.2e5w
84.506'626

818,391:228

lnventaret jane vleresl'l " k?*",i ".^Tl;uff 
se tyre' Parapagimet e dhena perlaqesojne

iffiffiJ,H ilil;iml";mallit dhe te sherbimit'

6.Parapagimedheshpenzime*.}T:lerfaqesojnevlereneshpenzimeveteshtyratecilat
il;;,il":*dut "' nt Periudhat e ardhshme'

W 3l Dhirt,"?18
873.065,528

Parapagirne dhe shpenzime te shtyra

Totali
818.391,228,

s73.065'528

31 Dhietor 
'zW

1.33,555,881
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7 b.Aktivet Afatgiata Jomateriale

Aktive te TruPezuara

Gjendje 01.01.2019

Shtesa

Pakesime

Gjendje 31.12.2019

Amortizimi
Gjendje 01.01.2019

Shtesa

Pakesime

Gjendje 31.12.2019

Weraneto 01.01'2019

Wera neto 31.12.2019

detajohen si me Poshte:

Te drejta
transmetin'ri

285.1 82,91 1

285.182'911

25,357,908

Licensa

4,627,797
772,128

Totali

289,810,708
772,128

3.399,926

-,,
0

0

25.357'908

Ne aktivet afatglata jomateriale perfshihen te giitha te drejtat,e transmetimit dhe licensat qe

shoqeria ka blere per ti transmetuar per n;" pt'liaf''t me te tnadhe e se nje vit'

7c Aktivet Financiareparaqisin vleren e pjesemarjes ne shoqeri te tjera

Ne aktiv te bilancit paraqiten te giitha aktivet per te cilen shoqeria ka titull pronesie' se ato

paraqiten te vleresuara me vleren e tyre;;'n;;Jr ne shoqeri,.klasifikimi ityre ne elemente te

vegante eshte ne perputhje tne rregulla, "';J#;;';; $.1-:i "Per kontabilitetin dhe pasqvrat

financiare,,. per te giitha ndryshimet n"'Ak ir" te Qendrueshme ekziston dokumentacioni

perkates.

8. Pasivet Afatshkurtra ne detajohen si me poshte:

Huate dhe parapagimet ne detajohen si me poshte:

3t Dhietor 2018

259,825,003 4,627,797 264,452,800

Hua Bankare Overdrafte

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj Punonjesve

Detyrime tatimore

ParaPagime te arketuara' Totali

103,672,268
262,820,033

19,385,476

16,933,078
0

120,560,264

370,828,817.

16,187,630

11,758,752

3,216,7U

290"582'837
--'

25,357,908

25.357'908

265.224,929

-'

Hua Bankare perfaqesojne overdraftet dhe llogarite negative te Bankes

522.552,246402.810,855

259,825,003
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8a Te pagueshntet ndai Fttrnitoreve detaiohen si me poshte:

:.1 t Dhictor 2019

149,954,675

112,865,358

262,820,033:

8 b. Detyrintet latimore:

Llogarite e detyrimeve fiskale paraqiten me shumen per t'u paguar

Fumitore te Vitit
Fumitore mbi nje vit

Totali

TVSH
Tatim Fitimi
Sigurime shoqerore& TAP

Totali

Kredi Bankare

-Raifeisen Bank

-Cerdins Bank

-Raifeisen Leassing

-Tirana F actoring Le as sing

- Parapagese Leasing

Mardhenie me gruPin

Totali

si me poshte:

31 Dhjetor 2018

13 .17 1 ,7 42

1,704,071

2,057,265

7,185,646

2,853,827
1,719,279

11,758,752

Detyrimet fiskale jane llogaritttr konform leglislacionit perkates'

Parapagime te arketuara perfaqesojne vleren e te ardhurave te shtyra (shitjet e abonimeve ose

kartave gervishtese le u takoine periudhave te tjera fiskale) te cilat do te shperndahen ne

periudhat e ardhshme.

9. Pasivet Afatgiata detajohen si me poshte:

3 I Dhieror 2U l8

74,477,067

s 1,800,208

13,873,322

637,722

8,165,816
0

1,837,786,378

328,166,785

42,662,032

319,828,811-

1,912,2631445

10. Kapitalet e veta perfaqeson kapitalin themeltar te regiistruar ne QKR ne vlere 250'000'000

leke, humbjen e mbartur orre ntimin neto te periudhes kontabel detajuar me poshte:

46,058,736

13,576,180

28,927,160

937,903

3.176,719
(559,227)

1,849,010,244

Lq59!&2qL

t+errtig

3l Dhjetor 2019

16,933,078



31 Dhietor 2019 3l Dhietor 2018

Kapitali i paguar

Fitimi / Humbja e PashPerndare

Fitimi / Humbja Rezultati i Ushtrimi

11. Shitie neto.

Shitjet neto detajohen si me poshte:

Shitje Abonime
Shitje kontenti
Te ardhura nga sherbimet

Totali

Te ardhura te tjera Revista

Totali

Kosto mallit shitur

Totali

Paga

Sigurime shoqerore

Totali

24,251,653

3l Dhietor 2019 3t Dhietor 2018

t59,455,828

742,288,486

31 Dhietor 2018

250,000,000
-208,355,497

250,000,000
-249,573,177

41,217,680

122,619,817

573,296,045

272,121,958

12. Teardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit perfaqeson shitje si transport per te

t 
"i" 

q. rrf. jane objekt iO.Z.itp"tOtejte i veprimtarise se shoqerise'

13 Shpenzime per lende te para dhe sherbime'

Strp.nri*.t peimallra detajohen si me poshte:

31 Dhietor 2019

67,606,948

2,843,200

143,881,551

143.881,551

l4.Shpenzime te Personelit'
N. f..i" ze perfshiiren shpenzime si me poshte'

72,214,255

64,740,934

74.389,008
10,286,960

1:',:rlrtrii::l i n:ir:i:.i- ; : i] 
" 

1 :i:l

31 Dhi4gt2lle

31 Dhi"!gt2!f2-

41,644,503

0 2,698,400

2,O!,M_

65,896'156

3l Dhietor 2018
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lS.Shpenzime te tiera.

Shpenzime te tjera

Sherbim nga te trete

Qera
Mirembajtje dhe riParime

Prime dhe sigurime -

Licensa dhe koncesione

Konsulence ligiore

Shpenzime zyre

Pritje dhe perfaqesime

Penalitete& shpenz Pa dokumenta

Te drejta transmetimi

Transferime udhetim dieta

Shpenzime postare dhe telekom

Taksa vendore, tatime te ndryshme

Shpenzime energii

Shpenzime transPorti

Reklame publicitet

Sherbime bankare

Totali

Fitim nga kembime valutore

Te ardhuranga interest e demshperblime

Te ardhura te tjera

Shpenzim nga kembime valutore

Shpenzime per interesa

Totali

3l Dhjetor 2019 3l Dhietor 20!!-

20,501,934.00

37,175,021

14,913,862

21,749,675

1,209,377

8,1 15,184

4,054,343

2,630,097

2,947,028

32,138,523

694,666,620

609,r41

37,873,010
4,534,850

9,499,296

1,810,789

110,487,911

14,914,319

21,444,052.00

12,215,958

17,252,619

3,392,454

3,408,078

10,258,409

2,399,357

2,637,537

4,306,198

673,138,144
726,728

10,385,215

6,490,776

10,849,373

4,039,706

22,873,044

1.019,830,981

Tarifa e auditirnit per vitin eshte 480,000 leke pa tvsh'

l6.Shpenzime Financiare.

Ne kete ze perfshihen te ardhura dhe shpenzime si me poshte'

17,474,733

19,842,288
0

(2,1 88,604)

(6,900.888)

9,276,978

797,,735,032

3l Dhietor 2018

136,446,088

65,558

I ,194,555
(16,354,613)
(12,756,562)

108,595,027

3l Dhietor 20U

\
t
!
t

i
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17.Fitimi/Humbja Neto
Fitimi neto eshte llogaritur si me poshte'

viti 2018

Fitim Bruto

Shpenzime te Pa njohura

Baza llogaritjes Tatimit
o/o e tatim Fitimit
Tatim Fitimi

Fitimi NETO

Te ardhurat ne krahasim

ralrordoine si me Poshte:

viti 2019

34,202,860

32,138,523

66,341,383
t5%

9,951,207

24,251,653

me rctPortimet ne Fttrtntrlarin e Deklarimil le

49,251,306

4,306,198

53,557,503

l5%
8,033,625

41,217,,680

pageses tYsh nuk

3t Dhiet0r 2019 31 Dhietor 2018

-J

Te ardhurat ne FDP

Mbyllje Paradhenie
Parapagim te mara

Diferenc

Totali SiPas Bilancit

965,185,223

5,552,331
0

(1,334)

1.185.6{3,055 910,136,220

-

1,182,426.27 |

3,216,784
0

18 Ngiarje pas dates se mbylljes se bilancit

Q€nga3ldtrjetori20lg,pErhapjaeCoVID.lgkapaturndikimt6rEnd6sish€mn€shum6
ekonomi lokale n6 mbar6 globin. N6 shume vende, bizneset po detyrohen t6 nderpresin ose

kufizojn6 operacionet p6r periudh".l, *'."; ose te 
'pacaktuara 

kohore' Masat e marra p6r t6

ngadalesuar perhapjen i virusit, tE cilat perfshine ndalimet e udhdtimit' karantinat' distancimin

shoqeror dhe mbylljen e sherbil;r. ;;-ih-"lb"ore,.. kan€ shkaktuar nderprerje te

konsiderueshme p€r b-izneset n€ tE gjithii-uJten, Ju.e rczultuu n6 nj6 ngadal€sim ekonomik'

Qeverite dhe bankat qendrore-janeiedfii;i ili :ttn'rje monltare dhe fiskale per tE

stabilizuar kushtet ekonomike. pat e eeve?#e Shqiperise ka marr€ nj6 ser6 masash nE kuader

tE ngadal.simit te d;;rpj;, ,e viryii ., ;iir; pe.istt'i,g lltv.tjtn 
e k.steve tE kedive p€r tre

muaj p6r bizneset otr.irai"iaet te cilet k#;;il 
'ethtiresi 

ekonomike per shkak tE masava tE

marra p€r ngadalesimin e perhapjgl s6 virusit, shtyrjen e pagesave t6 qirave p6r tre muaj' si dhe'

nj6 s6r6 masash per ndalimi, . birn...;; ;#;ttd::il;l jo thelb.sore dhe me rrezik pdr

p6rhapjen e semundje, Olf* f.,rnrimin e ferir3", sd lir6 t€ njerzve brdnda fashave orare te

p6rcaktuara.

Shoqeria ka pdrcaktuar qE keto lgiarjg 
jane ngiarje pas datds sE bilancit t€ cilat nuk kerkojn€

korrislime. Prandaj, pozicioni.nlT :''i!'j"-'l"I*":":I*tl"iiJ,"-il"" ff"'fin}ffufr;
Hf;,,ffi ii"l*i:i"5'Jffl'uf]#J'il1ieiuu, p€r t6 pu,qv,uu, ndikimin e tvre' Koh.zglatja
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dhe ndikimi i pund". l:ffl1"::'i::":l*T
;fi.ff[:'il0:i#i;"orrt. ne kete kohe. Nuk 6shte . *unarite vleresoliet me besueshm.ri

kohezgjatja dhe asrrpersia e kctyre pasojave, si dhe ndikimi i tyre n6 pozicionin financiar dhe

rezultitete Shoq6risE per periudhat e ardhshme'

Drejtimi i shoq€ris€ nuk 6sht6 n6 dijeni t€ ndonjd ngiarjeje tjeter pas dat6s s€ aprovimit t€

pasqyrave financiare e cila mund ie te.to3e .t.g.riti*" apo shpjegime n€ kdto pasqyra

financiare.

Nuk ka ngjarje t6 cilat kan6- ndodhur pas da]el 1e 
raportimit dhe q€ mund t0 kerkojne

rregullime apo informacione shtese nga drejtimi i shoqerise nd lidhje me keto Pasqyra

Financiare.

19 VIJIMESIA

Shoqeria deklaron se nuk ka probleme me vijimesine

Admi ratori


